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خبر فولاد

کارکنــان پرتــوان و بلندهمــت ناحیه 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه 
در هفت‌ماهه منتهی به مهرماه ســال 1402 
در ثبت رکورد ماهانه، به قــول اهالی فوتبال 

»هتریک« کردند.
پس از ثبت این موفقیت ارزشــمند، مدیر 
ناحیــه و جمع دیگــری از مدیران، رؤســا و 
کارشناســان این ناحیه پیرامون کسب این 

موفقیت چنین گفتند:

قاســم خوشــدل‌پور، مدیر ناحیه 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم: با توجه 
به این در سوره نجم آیه 39 قرآن کریم تأکید 
شده است که »وَأنَ لیسَ للِْنِسَانِ إلَِّ مَا سَعَی 
)و برای انســان بهره‌ای جز سعی و کوشش او 
نیست(، همکاران پرتلاش و پرتوان ما در این 
ناحیه، در سایه الطاف الهی و با اتکا به روحیه 
مضاعف خود پس از کسب رکورد ماهانه تولید 
در فروردین و اردیبهشت‌ماه 1402، این بار با 
تولید 801 هزار و 920 تن تختال در مهرماه 

سال جاری شگفتی دیگری خلق کردند.
ثبت این‌گونه رکوردها در ماه‌های نیمه دوم 
سال که نسبت به ماه‌های نیمه اول، یک روز 
کاری کمتر دارد، بسیار دشوارتر است و این امر 

اهمیت کسب رکورد را بیشتر نشان می‌دهد.
رسیدن به چنین تولیدی ناشی از پیگیری، 
همدلی، هماهنگی و کار شبانه‌روزی و بی‌وقفه 
کارکنان ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم 
است. البته دســت‌یابی به چنین دستاوردی 
به‌تنهایی مقدور نیســت و فعالیت بسیاری از 
همکاران در قسمت‌های مختلف نظیر حوزه 
تأمین مواد اولیه، تأمین منابع انرژی و ســایر 

بخش‌ها را لازم دارد.
موضوعی که اهمیت این رکورد را بیشتر 
نشان می‌دهد تولید کیفی در کنار تولید کمّی 
و همچنین رعایت نــکات ایمنی برای حفظ 
سلامت کارکنان اســت که این موضوع جای 

افتخار دارد.

عباس محمدی، مدیــر تولید فولاد 
مــذاب: کارکنان پویــا و پیشــگام ناحیه 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم، با استعانت 
از خداوند متعال و بهره‌گیری هوشمندانه از 
روش‌های انعطاف‌پذیر در برنامه‌ریزی تولید 
در مهرماه و آماده‌سازی تجهیزات از ماه‌های 
قبل توانســتند با کار گروهی و منســجم به 
تولید ماهانه قریب 802 هــزار تن تختال در 
مهرماه 1402 دســت یابند. این حجم تولید 
با آسیب‌شناســی نقاط قابل‌بهبود و تحلیل 
دقیق روش‌های آماده‌بــه‌کاری و عملکردی 
تجهیزات و با سرمایه‌های انسانی هوشمند و 
همدل با تغییر در نحوه برنامه‌ریزی و تسریع 
در فرایندهای عملیاتی محقق شده است. در 
این رکورد، زمان‌ها و تجهیــزات قابل‌بهبود 
شناسایی و راهکاری برای آن‌ها مشخص شد 
تا بتوانیم زمان و دوره کاری تولید هر ذوب را 
به حداقل برسانیم. در این خصوص، چنانچه 
تجهیزی نیاز به زمان آماده‌به‌کاری داشــته 

باشد، به‌صورت هم‌راســتا سایر تجهیزات در 
واحدهــای تولید فولاد، متالــورژی ثانویه و 
ریخته‌گری مداوم فعالیت‌های آماده‌به‌کاری 
انجام می‌دهنــد. گفتنی اســت رکوردهای 
قبلــی در فروردین‌ماه 1402 بــا تولید 786 
هزار و 100 تن تختال و در اردیبهشت‌ماه به 
میزان 800 هزار تن حاصل شده بود و چنانچه 
محدودیت‌های انرژی برای ناحیه فولادسازی 
برطرف و یا حداقل کمتر شــود، امکان تولید 
بسیار بیشتر فولاد خصوصاً فولادهای کیفی 

مهیا خواهد شد.

دانیال نظری، رئیس تولید متالورژی 
ثانویه: تولید و کسب رکورد جدید در ماهی 
که ۳۰ روز کاری دارد بســیار ارزنده اســت. 
پس از اخــذ تصمیم برای کســب رکورد، در 
جلســه‌ای مشــترک، مدیر ناحیه، مدیران 
میانی و رؤســای واحدهــا درخصوص خط 
مشی و فعالیت‌هایی که نیاز بود تحت کنترل 
باشــد تبادل‌نظر کردند. در این میان، واحد 
متالورژی ثانویه نیز با توجه به اســتراتژیک 
بودن فعالیتش جلســه‌ای مشترک با تمامی 
شــیفت‌های کاری برگزار کــرد و هدف‌ها 
 و خــط قرمزها تــا لایه‌های پایینــی واحد 

اطلاع‌رسانی شد.
کاظم آخوندی، رئیــس حمل مواد: 
همگام با سایر واحدهای ناحیه فولادسازی و 
ریخته‌گری مداوم، واحد حمل مواد توانست با 
همکاری ناحیه آهن‌سازی با حمل ۱۰۰۲۲۵۲ 
تن آهن اسفنجی، رکورد ارسال اردیبهشت‌ماه 
به میــزان ۹۴۴۹۷۴ تن را بیــش از ۶ درصد 

افزایش دهد.
بخش تعمیــرات ایــن واحد بــه همراه 
پیمانــکاران مقیــم، ســرویس و نگهداری 
تجهیــزات را به‌گونــه‌ای انجــام دادند که 
کوره‌های قــوس بدون توقــف تولید خود را 

ادامه دهند.

محمــد فخــری، رئیــس تولید 
ریخته‌گری مداوم: امســال هم شعار رشد 
تولید سرلوحه فعالیت‌های فولاد مبارکه قرار 
گرفته است و غیور مردان این ناحیه توانستند 
به لطف پــروردگار و در ســایه حمایت‌ها و 
درایت‌هــای مدیریت ناحیه بــه این رکورد 
غرورآفرین دست یابند. این رکورد غرورآفرین 
ثمره تلاش‌ شبانه‌روزی و برنامه‌ریزی‌ دقیق و 
کاهش چشــمگیر توقفات اضطراری در کل 

واحدهای ناحیه است.

محمد ســلطانی، شــیفت فورمن 
ریخته‌گری مداوم: با همت و تلاش پرسنل 
غیور فولادســازی و ریخته‌گری بــار دیگر 
فعل خواســتن صــرف و رکــوردی دیگر بر 
دفتر تاریــخ افتخارات این ناحیه ثبت شــد. 
گفتنی اســت رکورد قبلی طی ۳۱ روز بوده 
و تولید بیشتر نســبت به رکورد قبل، آن هم 
طی 30 روز، شگفت‌انگیز و قابل‌تقدیر است. 
این رکــورد از همدلی کارکنــان و مدیریت 
 ناحیه و همچنین آماده‌بــه‌کاری تجهیزات

 حکایت دارد.

امیر گرجــی، کارشــناس فرایند 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم: در حال 
حاضر، فولاد مبارکه کیفیت و پایدارســازی 
شرایط تولید را هدف‌گذاری کرده و به‌خوبی 
این موارد را بهبود بخشــیده است. استقرار 
این تفکر تحولی جدید منجر به کسب آمار و 
رکوردهای بهبود قابل‌توجه کیفی و کمّی شده 
است. کاهش نیتروژن پیک‌اپ و عیوب تختال 
در کنار افزایش راندمان تولید و کسب رکورد 
تناژ تختال گواه این موضوع است. دست‌یابی 
به رکــورد ســرعت تولید در ماشــین‌های 
ریخته‌گری، نتیجه افزایــش آماده‌به‌کاری 
تجهیزات و هماهنگی اجزای مختلف ماشین 
ریخته‌گری اســت. این هماهنگی و برقراری 

ارتباط مناسب بین اجزای ماشین و فرایندهای 
انســانی، نشــان‌دهنده یکپارچگی در تمام 
سطوح تولید و در نهایت تعالی سازمان است. 
این روحیه اتحاد، همکاری و همدلی موجب 
توســعه و تعالی ســازمان بوده و نویدبخش 

رکوردهای جدید است.

محمــد نصیری، رئیــس تعمیرات 
کوره‌های قوس الکتریکی: واحد تعمیرات 
کورهای قوس فولادســازی نیز در کنار سایر 
بخش‌های ناحیه فولادسازی توانست با همت 
و تلاش کارکنان خود نقشی مهم و حیاتی در 

این افتخار داشته باشد. برنامه‌ریزی و تلاش 
خستگی‌ناپذیر کارکنان تعمیرات در اجرای 
پروژه‌های بهبود در زمان‌هــای محدودیت 
انرژی، رفع مشکلات فرایند، استفاده بهینه 
از کمترین زمان توقفــات در اوج زمان تولید، 
مانند تعویض شــل و تعویض سنتر، کاهش 
50 درصــدی توقفات اضطراری نســبت به 
اردیبهشت‌ماه و همچنین استفاده حداکثری از 
توان و جریان کوره‌ها با در نظر گرفتن مصارف 
نسوز و الکترود کوره‌های قوس به افزایش تولید 

مهرماه کمک شایانی کرد.

بهنــام ادیبی، کارشــناس تولید 
کوره‌های قوس الکتریکــی: در این ماه 
برای اولین بار در تاریخ فــولاد مبارکه تولید 
یکی از کوره‌ها از مــرز ۶۰۰ ذوب عبور کرد و 
شش کوره هرکدام تولید ماهانه‌ای بیش از صد 
هزار تن فولاد مذاب داشتند. این موفقیت‌ها در 
حالی به دست آمد که آهن اسفنجی خریداری 
تحویل‌شده به واحد کوره‌های قوس الکتریکی 
که بخش قابل‌ملاحظه‌ای از شــارژ کوره‌ها را 
تشکیل می‌دهد از پارامترهای کیفی مناسب 
و پایــداری برخوردار نبــود. در مهرماه برای 
پنجمین مــاه متوالی تولید فــولاد مذاب در 
واحد کوره‌های قــوس الکتریکی با بالاترین 
کیفیت ممکن و بدون دانگرید شدن حتی یک 

ذوب انجام شد.

غلامرضا کمالی، مدیر مرکز تعمیرات 
نسوز: این رکورد ارزشمند به لطف خداوند و 
در نتیجه اراده، همدلی، مشارکت، کار گروهی 
و تلاش مثال‌زدنی کارکنان فولادســازی و 
واحدهای پشتیبانی و همچنین برنامه‌ریزی 
دقیق و نظارت مستمر فرایندها به دست آمد 
و نبود حادثه انســانی و تجهیزاتی، شیرینی 

رکورد را دو چنان ساخت.
واحد تعمیرات نسوز، در راستای پشتیبانی 
کامل از خطوط تولید فولادســازی اقدامات 
قابل‌توجهی انجام داد که برخی از این اقدامات 
در کوره‌های قوس الکتریکــی عبارت‌اند از: 
آماده‌ســازی به‌موقع شل و ســنتر کوره‌ها 
متناسب با نیاز تولید، ذوب‌گیری حداکثری 
از نسوز با اســتفاده از مواد نســوز با کیفیت 
بیشــتر ضمن انجام بازرســی دقیق، ارتقای 
مداوم عمر سنترها با انجام تغییرات و بهبود 

ترکیب شــیمیایی و طراحی، استفاده از آجر 
باکیفیت و ابعاد متناســب با شرایط مناطق 
حساس و بحرانی کوره ازجمله پشت دریچه 
ســرباره، فازها و نیز ایجاد باکس‌های مقاوم 
به خوردگی، افزایش عمــر تپ‌هول با ارتقای 
کیفیت نســوز و انجام تعمیرات گرم همانند 
لوله‌گذاری. تمامــی اقدامات مذکور علاوه بر 
تسهیل دســت‌یابی به رکورد تولید تختال، 
منجر به ثبت رکورد بی‌ســابقه مصرف نسوز 
 کوره و ســقف به میــزان ۲.۴ کیلوگرم بر تن

 مذاب شد.

در ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم رقم خورد؛

ثبت سومین رکورد ماهانه تولید در فولاد مبارکه
معاون فروش و بازاریابی شرکت خبر داد: 

کسب رتبه  19 جهانی ایران 
در صنعت لوازم‌خانگی 

با محصولات فولاد مبارکه 
راهبرد فولاد مبارکــه در تأمین حداکثری نیاز 
کارخانه‌های تولیدکننده لوازم‌خانگی کشور به‌ویژه 
در شرایط تحریم، فرصت افزایش توان تولید، تأمین 
نیاز داخل و صادرات 3۰۰ میلیون دلاری و کسب 
رتبه نوزدهم جهانی کشــور در عرصه محصولات 

لوازم‌خانگی را فراهم کرده است.
رضا حیدری، معاون فــروش و بازاریابی فولاد 
مبارکــه در حاشــیه برگزاری بیست‌وســومین 
نمایشــگاه بین‌المللی صنعت لوازم‌خانگی ضمن 
بیان مطلب فــوق گفت: فولاد مبارکــه از ابتدای 
بهره‌بــرداری با درک ایــن موضوع کــه صنعت 
لوازم‌خانگــی تأمین‌کننــده نیازهــای ضروری 
خانوارهــای ایرانــی اســت و از اهمیــت زیادی 
برخوردار اســت، همواره تلاش کــرده قابلیت و 
توانمندی‌هــای خود را بــا تمرکز بــر تأمین نیاز 
 این صنعــت اســتراتژیک به ورق‌هــای فولادی 

توسعه دهد.
وی از احداث خطوط تولید نورد سرد، گالوانیزه 
و رنگی فــولاد مبارکه به‌عنــوان گام‌های مؤثری 
برای تأمیــن نیاز صنایــع لوازم‌خانگی بــه انواع 
ورق‌های فــولادی نام بــرد و گفت: بــا توجه به 
اینکــه تحریم‌ها فرصت مناســبی را برای رشــد 
و رونــق تولیــد لوازم‌خانگــی در داخل کشــور 
فراهــم آورده هرروز شــاهد این بودیــم که نیاز 
 این صنعت به انــواع ورق‌های فــولادی افزایش 

‌یافته است.

بیش از ۱۵۰ شرکت تولیدکننده ورق خود را 
از فولاد مبارکه تأمین می‌کنند

حیدری با تأکید بر اقدامات ویژه فولاد مبارکه در 
این عرصه گفت: درنتیجه راهبردها، برنامه‌ریزی‌ها 
و تلاش کارکنان فــولاد مبارکــه در تولید انواع 
ورق‌های موردنیاز در صنعــت لوازم‌خانگی امروز 
شاهد هستیم که بیش از ۱۵۰ شرکت تولیدکننده 
لوازم‌خانگــی می‌توانند به‌صورت مســتقیم ورق 
فولادی موردنیاز خود را از فــولاد مبارکه تأمین 

کنند.
وی از عرضه اختصاصی محصولات سرد فولاد 
مبارکه برای صنعــت لوازم‌خانگی در بورس کالا و 
کمک جهت رفع مشــکل نقدینگی این صنعت از 
طریق فروش اعتباری به‌عنوان بخشی از اقدامات 
ویژه فولاد مبارکه در راستای حمایت از فعالان این 

صنعت مهم یادکرد.
به گفته معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه، 
علاوه بر تسهیلات تجاری فوق در حوزه‌های فنی 
نیز فــولاد مبارکه با تعریف پروژه‌های مشــترک 
با تولیدکننــدگان لوازم‌خانگی اقــدام به بهبود 
فرایندها و تولید ورق‌های خاص مورداستفاده در 

صنعت لوازم‌خانگی نموده است.
وی تصریح کــرد: تولیــد ورق‌هــای رنگی با 
شــفافیت بالا )های‌گلاس( و تولید ورق‌های سرد 
دو سطح )دو رو( لعاب‌پذیر EK Dc04 از این دسته 
محصولات فولادی هستند که پیش‌ازاین به‌طور 

کامل از طریق واردات تأمین می‌شد.
 حیدری اظهار داشت: در حال حاضر به‌واسطه 
تعاملات مؤثر شــکل‌گرفته میان فــولاد مبارکه 
و صنعــت لوازم‌خانگی حجــم و کیفیت تولیدات 
لوازم‌خانگی به‌اندازه‌ای ارتقا یافته که علاوه بر نیاز 
داخل امکان صادرات آن نیز فراهم ‌شده و در سال 
گذشته بیش از ۳۰۰ میلیون دلار درآمد ارزی برای 
کشور حاصل گردیده است؛ ضمن اینکه کشورمان 
جایگاه نوزدهم جهانی در تولید لوازم‌خانگی دنیا را 

از آن خودکرده است.
مدیر فــروش داخلی فــولاد مبارکه بــا بیان 
اینکــه این شــرکت حمایــت همه‌جانبــه‌ای از 
صنعت لوازم‌خانگی کشــور داشــته است، گفت: 
تولیدکنندگان لوازم‌خانگی کشور جزو مشتریان 
اســتراتژیک فولاد مبارکــه در زمینه محصولات 

سرد، گالوانیزه و رنگی هستند.
یونس حمزوی، در بیست‌وســومین نمایشگاه 
بین‌المللی صنعت لوازم‌خانگی )هامکس ۱۴۰۲( 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایراســین اظهار داشــت: 
نمایشگاه بین‌المللی صنعت لوازم‌خانگی، فرصت 
مناسبی است که بتوانیم در بازه زمانی چهارروزه 
نشست‌های هدفمندی با مشــتریان خود داشته 

باشیم.
وی بــا بیــان اینکه فــولاد مبارکــه حمایت 
همه‌جانبــه‌ای از صنعــت لوازم‌خانگی کشــور 
داشته اســت، افزود: تولیدکنندگان لوازم‌خانگی 
کشور جزو مشتریان استراتژیک فولاد مبارکه در 
زمینه محصولات ســرد، گالوانیزه و رنگی هستند 
و حدود ۳ درصــد از میزان فروش فــولاد مبارکه 
 در اختیــار تولیدکنندگان لوازم‌خانگی کشــور 

قرار می‌گیرد.

مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه گفت: رویکرد برگزاری سومین کنفرانس 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم فولاد هرمزگان با توجه به جایگاه صنعت فولاد 
کشور باید حرکت بر لبه تکنولوژی و دانش و استفاده از ابتکارات و نوآوری‌ها در 

این صنعت باشد.
محمدیاسر طیب‌نیا در حاشیه برگزاری بیست و پنجمین سمپوزیوم فولاد 
کشور در کیش، در گفت‌وگو با خبرنگار روابط عمومی با اشاره به توسعه صنعت 
فولاد کشور طی دو دهه گذشته، بیان کرد: گروه فولاد مبارکه طی سال‌های اخیر 
پیشتاز توسعه در صنعت فولاد کشــور بوده و برنامه‌های جدی را برای این حوزه 
تعریف کرده است. شرکت‌های زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه در شرایط کنونی 

با وجود همه محدودیت‌ها با 100 درصد ظرفیت خود فعالیت می‌کنند.
وی افزود: در صورتی که قصد داشــته باشــیم در رقابت کنونی و آتی داخلی 
و بین‌المللی جایگاه خود را در صنعت فولاد حفــظ کنیم، باید در لبه تکنولوژی 
حرکت و این تکنولوژی‌ها را به‌روز کنیم. هر یک از مجموعه‌های گروه فولاد مبارکه 

ماموریت‌هایی در یکی از حوزه‌های اصلی صنعت فولاد دارند.
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه با اشــاره به برگزاری ســومین کنفرانس 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد هرمزگان، خاطرنشان کرد: فولاد 
هرمزگان که در حوزه ریخته‌گری فولاد فعالیت می‌کند، ابتکار خوبی صورت داده 
و دو دوره کنفرانس تخصصی فولادسازی را برگزار کرده است. این اقدام در حوزه 

صنعت فولاد یکی از فعالیت‌های بنیادین به شمار می‌رود.
طیب‌نیا ادامه داد: امــروزه تولیدکنندگان فولاد علاوه بــر فعالیت در حوزه 

ریخته‌گری و متالورژی، باید به حوزه‌هایی همچون صنعت سبز، هوش مصنوعی 
و نوآوری وارد شوند که جزو مباحث روز دنیا به شمار می‌روند. در صورتی که نتوانیم 
در این حوزه‌ها اقدامات متناسب را تعریف کنیم و ساختار نیروی انسانی را متناسب 

سازیم، از میدان رقابت عقب خواهیم ماند.
وی تصریح کرد: کنفرانس فولادسازی و ریخته‌گری فولاد هرمزگان اتفاق خوبی 
برای این صنعت است اما باید در جهت عمق بخشیدن به این موضوعات کنفرانس 
حرکت کرد. همچنین به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که کنفرانس حرفی برای گفتن 

در صنعت فولاد کشور داشته باشد.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تاکید کرد: با اینکه صنعت فولاد کشور طی 
دهه‌های گذشته پیرو بوده اســت اما اکنون جایگاه این صنعت طوری است که 
می‌توانیم به تدریج به حوزه‌های نوآوری وارد شــویم و حرفی برای گفتن داشته 
باشیم. به طور مثال حوزه احیا مســتقیم در کشور ما یکی از حلقه‌هایی است که 
توانسته با توســعه دانش در زمینه تکنولوژی، نوآوری و حتی صادرات دانش و 
تکنولوژی داشته باشد. هم‌اکنون کشورهای پیشــرو در صنعت فولاد به دنبال 
تکنولوژی ایرانی احیا مستقیم هستند. این توسعه دانش و تکنولوژی باید در سایر 

حلقه‌های صنعت فولاد نهادینه شود.
طیب‌نیا عنوان کرد: انتظار داریم برگزاری ســومین کنفرانس فولادسازی و 
ریخته‌گری فولاد هرمزگان یک گام جدی در توسعه دانش و تکنولوژی صنعت 
فولاد باشد. به گونه‌ای که شاهد ارائه ابتکارات و نوآوری‌های صنعت فولاد در این 
کنفرانس باشیم و حتی از گردآوری دانش روز دنیا یک گام فراتر رود. این رویکرد 
باعث می‌شود صنعت فولاد کشــور به تدریج یک مرجع جدید در دنیا در حوزه 

تکنولوژی و نوآوری باشد.
وی با تاکید بر اینکه حرکت در لبه دانش و تکنولوژی نیازمند سرمایه انسانی 
خاص است، بیان کرد: در حال حاضر ساختار نیروی انسانی در صنعت فولاد کشور 
نسبت به سایر کشورهای پیشرو، بزرگ و ســنگین بوده و ممکن است از چابکی 

لازم برخوردار نباشد. 
شرکت پشــتیبانی نوآوری و فناوری فولاد مبارکه با این هدف تاسیس شد 
که چابکی لازم را داشته باشــد و بتواند از دانشمندان و شرکت‌های دانش‌بنیان 
در حوزه صنعت فــولاد حمایت کند. این شــرکت همچنین ســرمایه‌گذاری 
هدفمند، تربیت نیروی انسانی، جهت‌دهی، جریان‌دهی و گفتمان‌سازی در حوزه 
نوآوری را در شرکت‌های دانش‌بنیان برعهده دارد. این یعنی شرکت پشتیبانی 
 نوآوری و فناوری فولاد مبارکــه حرکت‌های نوآورانه را در گــروه فولاد مبارکه 

مدیریت کند.

مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد:

حرکت بر لبه تکنولوژی و دانش در کنفرانس فولادسازی

گزارش


